

# 平成24年度 第3四半期 決算説明資料

2013(平成25)年2月

証券コード:9790

福井コンピュータホールディングス株式会社

## 【連結損益計算書(要旨)】 単位:億円

	平成22年12月	平成23年12月	平成24年12月	前期比	平成24年3月
売上高	46.0	51.2	54.6	3.4	72.3
売上原価	8.5	10.3	11.4	1.1	14.4
売上総利益	37.4	40.8	43.2	2.4	57.8
販売費及び一般管理費	34.9	36.2	34.5	△1.7	49.2
営業利益(△は損失)	2.5	4.6	8.6	4.0	8.6
営業外収益	0.2	0.3	0.1	△0.2	0.4
営業外費用	0.0	0.0	—	△0.0	0.0
経常利益(△は損失)	2.7	5.0	8.8	3.8	9.1
特別損失	0.6	0.2	0.0	△0.2	0.2
税金等調整前当期純利益(△は損失)	2.1	4.7	8.8	4.1	8.9
法人税等	0.9	2.1	3.4	1.3	3.5
当期純利益(△は損失)	1.1	2.6	5.4	2.8	5.4

## 【セグメント情報－事業の種類別・損益(単位:億円)】

	売上高	営業損益	
建築CAD	29.3	4.0	<p>新設住宅着工戸数は昨年9月以降前年を上回り、平成20年以来となる年間で90万戸以上の着工が予測されております。消費増税優遇策への様子見からやや買い控え感も出ていますが、新政権への期待は住宅業界においても大きくなっております。このような状況の下、昨年10月にクラウドサービスとの連携によるiPadプレゼン機能を強化しました「ARCHITREND Z Ver.8」を発売したことにより、売上の増加につながりました。この結果、建築CAD事業の売上高は2,935百万円、営業利益は407百万円となりました。</p>
土木測量CAD	23.3	2.9	<p>測量の主力商品であります「BLUETREND XA 2013」は、CAD機能を大幅に強化したことが幅広く受け入れられ、アップグレードによる売上が増加しました。また、昨年11月に土木の主力商品であります「EX-TREND 武蔵2013」を発売し、情報化施工における三次元設計データ作成と総合評価支援への機能強化を図り、提案を強化いたしました。この結果、測量土木CAD事業の売上高は2,331百万円、営業利益は290百万円となりました。</p>
ITソリューション	1.9	1.0	<p>報道機関向け出口調査システム「ワンクリックカウンタ」、インターネット宿泊予約システム等により、売上高は194百万円、営業利益は105百万円となりました。</p>
調整額	-	0.6	<p>※グループ会社からの経営指導料等及びグループ管理に係る費用であります。</p>
合計	54.6	8.6	

## 【平成25年3月期見込（連結）】

単位：億円

	平成24年3月実績	平成25年3月見込	前期比
売上高	72.3	71.7	-0.6
営業利益	8.6	10.4	1.8
経常利益	9.1	10.7	1.6
当期純利益	5.4	6.1	0.7

通期の業績予想につきまして、売上高は7,174百万円(対前期比0.9%減)、営業利益1,044百万円(対前期比20.3%増)、経常利益1,070百万円(対前期比17.2%増)、当期純利益618百万円(対前期比13.8%増)を見込んでおります。

## 【連結貸借対照表(要旨)】 単位:億円

	H23/12	H24/12	前期比	H24/3		H23/12	H24/12	前期比	H24/3
資産の部					負債の部				
流動資産	39.5	49.7	10.2	48.2	流動負債	20.4	24.9	2.0	26.0
現金及び預金	27.2	34.2	7.0	31.2	固定負債	0.6	0.4	△0.2	0.2
受取手形及び売掛金	9.9	12.0	2.1	13.4	負債合計	21.0	25.4	1.6	26.2
その他	2.4	3.5	1.1	3.6	純資産の部				
固定資産	39.9	41.2	1.3	39.7	株主資本	58.9	64.8	4.3	61.7
有形固定資産	29.2	28.2	△1.0	28.8	評価・換算差額等	△0.6	0.4	0.5	△0.1
無形固定資産	1.3	1.4	0.1	1.2	少数株主持分	0.1	0.2	0.0	0.1
投資その他の資産	9.4	11.4	2.0	9.5	純資産合計	58.4	65.5	4.8	61.7
資産合計	79.5	90.9	11.4	87.9	負債純資産合計	79.5	90.9	11.4	87.9